
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
(О? ОН леем 

Г П Б утверждении составов 
аттестационных комиссий по оценке 
результатов освоения научной 

I I [составляющей (промежуточная 
аттестация) | 

В целях организации в 2024 году промежуточной аттестации аспирантов в 
соответствии с Приказом от 16.05.2014 № 2502/1 «О порядке проведения 
промежуточной аттестации обучающихся по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы аттестационных комиссий по оценке результатов 
освоения научной составляющей образовательных программ (результативности 
проведения научных исследований) по основной образовательной программе 
«Стоматология» (шифр образовательной программы МК.3022.*), направление 31.06.01 
«Клиническая медицина» за 2023/2024 учебный год: 

1.1. Направленность 14.01.14 «Стоматология»: 
Председатель комиссии: 
1.1.1. Мадай Дмитрий Юрьевич, доктор медицинских наук, профессор, Кафедра 

челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии. 
Заместитель председателя комиссии: 
1.1.2. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 

Кафедра стоматологии; 
Члены комиссии: 
1.1.3. Ермолаева Людмила Александровна, доктор медицинских наук, 

профессор, Кафедра терапевтической стоматологии; 
1.1.4. Улитовский Сергей Борисович, доктор медицинских наук, профессор, 

Кафедра терапевтической стоматологии. 

1.2. Научная специальность 3.1.7. «Стоматология»: 
|— Председатель комиссии: —| 

L J 



1.2.1. Мадай Дмитрий Юрьевич, доктор медицинских наук, профессор, Кафедра 
челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии. 

Заместитель председателя комиссии: 
1.2.2. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 

Кафедра стоматологии; 
Члены комиссии: 
1.2.3. Ермолаева Людмила Александровна, доктор медицинских наук, 

профессор, Кафедра терапевтической стоматологии; 
1.2.4. Улитовский Сергей Борисович, доктор медицинских наук, профессор, 

Кафедра терапевтической стоматологии. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного 
рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка заместителя начальника Управления образовательных 
программ Репиной Е.М. от 14.03.2024 № 05/2-05-128, согласованная директором 
Медицинского института СПбГУ Сараной A.M., первым заместителем директора 
Медицинского института СПбГУ Мишиной И.Е. 

И. о. проректора 
по учебно-методической работе i ' М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

